
 

 

 

 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SEGRETERIA 
 

 

 

N. 187  

del  23 aprile 2025 

 

 

 

 

OGGETTO : 
 

EROGAZIONE SERVIZI ELABORATIVI DEI DATI DEL REGISTRO IMPRESE E REGISTRO PROTESTI 

- CONTRATTO DI ACCESSO AL SERVIZIO REGISTRO IMPRESE TELEMACO - ADESIONE - 

RINNOVO 

 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

• Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

• Visto il Decreto Sindacale con il quale ai sensi dell'art. 109 del D. Lgs. n. 267/2000 è stato 

conferito allo scrivente la responsabilità del servizio SEGRETERIA; 
 

• Visto l’art. 107, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

• Vista la deliberazione n. 57/CC del 19/12/2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione per l’esercizio finanziario 2025; 

 

• Visto il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025 approvato con atto deliberativo n. 1/GC del 

08/01/2025; 
 

 

 

 

 



 

 

PREMESSO: 

 

- che presso La Società Consortile di Informatica delle Camere di Commercio Italiane per azioni 

"INFOCAMERE” è istituito il Servizio "TELEMACO" che offre alle pubbliche amministrazioni la 

possibilità di aderire in modo autonomo ai servizi elaborati dei dati del Registro Imprese; 
 

- che la visualizzazione dei dati delle imprese è un servizio indispensabile per molti uffici comunali, in 

particolare per l'Ufficio Tributi, Polizia Municipale, Contratti e Lavori Pubblici; 

 
- che con nota prot. n. 5194, datata 10/04/2025, la InfoCamere S.C.p.A. di Padova, ha inviato l'offerta-

contratto, con allegata scheda di adesione, per l’attivazione di detto servizio; 

 
 Rilevato che tra le varie proposte di adesione al servizio Telemaco, quella più rispondente alle nostre 

esigenze è quella che prevede un numero di operazioni annuali per user fino a 2250 e con un canone annuo 

di € 1.110,00 oltre all' IVA 22% e così nel totale € 1.354,20 (Opzione A - Fascia A1); 
 

 Ritenuto dover provvedere in merito; 

 

 Attestata preventivamente la regolarità tecnico amministrativa dell’atto proposto ai sensi dell’art. 
147 bis D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 
 

1. La premessa è integralmente richiamata quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. di aderire al Servizio Telemaco della Società Infocamere - Opzione A - Fascia A1 - per n. 1 user, per 

il periodo 01/04/2025 - 31/03/2026 al costo annuo di € 1.110,00 oltre all' IVA 22% e così nel totale € 
1.354,20 (CIG: B674CCB0A2) 

 

3. di imputare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 

4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 
perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili: 

 

Eserc. Finanz. 2025  

Cap./Art. 1033 Descrizione UTENZE E CANONI UFFICI COMUNALI 

TITOLO  1 Missione 01 Programma 03 

Macroaggregato 103 C.O.F.O.G. 01.3 Spesa ricorr. 
 

  CIG B674CCB0A2 CUP  

Creditore INFOCAMERE S.C. p.A. Padova 

Causale Rinnovo servizio TELEMACO dal 01/04/2025- 31/03/2026 

Modalità finan. Fondi propri 

Imponibile 1.110,00 IVA 

22% 

244,20 Frazionabile in 

12 

NO 

 

4. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il 
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica: 

 

esercizio emissione fattura Esercizio di pagamento Importo  

primo semestre 2025 2025 € 1.110,00 + iva 22% 

€ 244,20 = Totale € 

1.354,20 



 

 

 

 

Letto, firmato e sottoscritto 
 
 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 
( Sacco Botto Dott.ssa Anna)  * 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

* Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

 


